1

DIRECTUM-25360-984824

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2020 №  0520/14 - 04

Об отмене ликвидации Муниципального унитарного

предприятия городского округа Чехов "Архитектура

и градостроительство"

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и

муниципальных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа

Чехов от 15.12.2017 № 112/8-2017 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий

городского округа Чехов», решением Совета депутатов городского округа

Чехов от 26.03.2020 №24/6-2020 «О признании утратившими силу решений

Совета депутатов городского округа Чехов от 27.06.2019 № 47/9-2019

«О ликвидации Муниципального унитарного предприятия городского округа

Чехов «Архитектура и градостроительство», от 26.12.2019 № 110/18-2019

«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Чехов от 27.06.2019 №47/9-2019 «О ликвидации Муниципального

унитарного предприятия городского округа Чехов «Архитектура и

градостроительство», Уставом городского округа Чехов, в связи

нецелесообразностью ликвидации и дальнейшей реорганизацией

Муниципального унитарного предприятия городского округа Чехов

«Архитектура и градостроительство».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

DIRECTUM-25360-984824

1. Отменить ликвидацию Муниципального унитарного предприятия

городского округа Чехов «Архитектура и градостроительство» (далее – МУП

городского округа Чехов «Архитектура и градостроительство»)

ИНН 5048051595, КПП 504801001, ОГРН 1035009951460, местонахождение:

142306, Московская область, г. Чехов, ул. Солнышевская, д. 53.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

городского округа от 08.07.2019 №1466/14-04 «О ликвидации

Муниципального унитарного предприятия городского округа Чехов

«Архитектура и градостроительство» и назначении ликвидационной

комиссии».

3. Прекратить полномочия ликвидационной комиссии МУП городского

округа Чехов «Архитектура и градостроительство».

4. Назначить заместителем директора МУП городского округа Чехов

«Архитектура и градостроительство» Сергеева Александра Васильевича.

5. Временно возложить обязанности директора МУП городского округа

Чехов «Архитектура и градостроительство», имеющего право действовать от

его имени без доверенности, на Сергеева Александра Васильевича до

назначения директора МУП городского округа Чехов «Архитектура и

градостроительство» в установленной порядке.

6. Уполномочить заместителя директора, временного исполняющего

обязанности директора МУП городского округа Чехов «Архитектура и

градостроительство», Сергеева Александра Васильевича:

6.1. в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего

постановления уведомить в письменной форме об отмене процедуры

ликвидации МУП городского округа Чехов «Архитектура и

градостроительство» уполномоченный государственный орган для внесения

сведений в Единый государственный реестр юридических лиц с

приложением настоящего постановления;

6.2. обратиться с заявлением в уполномоченный государственный орган

о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц изменений в

сведения о МУП городского округа Чехов «Архитектура и

градостроительство», в связи с изменением руководителя, в соответствии с

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Шереметьева В.О.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов